
 

 

OMRÅDEMØDE 

Afholdes 

Torsdag den 19. februar 2015 kl. 19.00 

På Politigården, Dragonvej, Randers 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent: Jørgen Weinkouff er valgt. Der godkendes at der er indkaldt til tiden. 

 

2. Valg af referent:  Rikke Kristiansen er valgt. 

 

3. Valg af stemmeudvalg: Claus Mortensen og Claus Sørensen er valgt. 

 

4. Områdelederne aflægger beretning: 

 

A. Sektion I:  

Årsberetning Politihundeforeningen område 2 sektion 1. 

Antal medlemmer: P.t. 14 medlemmer i område 2.  

 

Kåringer: Morten Borre Pedersen fra Randers er kåret med 104,6 point. 

 

Konkurrencer: 

 

1. Oprykningskonkurrencer: 

Allan Jørgensen stillede den 30 marts i Herning med Smedebakken Felix. Her opnåede han en halv 

oprykning til patruljeklassen. 

Jørgen Weinkouff og Allan Jørgensen stillede til oprykning konkurrence den 27. april i Silkeborg. 

Her opnåede Jørgen en halv oprykning og dermed en hel til kriminalklassen med Tjekki. Allan 

manglede 0,1 point for at opnå en halv oprykning med Fero. 

 

2. Udtagelseskonkurrencer: 

Den 27. august blev der afholdt udtagelses konkurrence til DM i kriminalklassen. 

Jørgen Weinkouff stillede og blev udtaget med 205,8 point og hermed en ½ oprykning til  

 

 3. Vinderklassen. 

Den 3. september stillede Allan Jørgensen/Fero, Henning Tranum/Pele og Claus Worsøe/Kenzo til 

udtagelse til DM i patruljekassen. 

Claus/Kenzo var den bedste på dagen af de 3 og fik 209,2 point og dermed en ½ oprykning, 

Allan/Fero næstbedst med 203,9 point og ligeledes med en ½ oprykning. Henning nr. 3 med 188,2 

point. 

 

4. DM 2014. 

Til DM stillede Jørgen Weinkouff i kriminalklassen, hvor han blev nr. 10 med 176,7 point. 

Allan Jørgensen og Henning Tranum var med i patruljeklassen, hvor de endte på henholdsvis 20 og 

21 pladsen. 

5. Nordisk Mesterskab for politihunde blev afholdt den 11-12 juni med Jørgen Weinkouff og Tjekki 

som deltagere. Han endte på en 2 plads individuelt og fik sit spor bedømt som konkurrencens 

bedste. 

 



 

 

6. Jysk Mesterskab for Unghunde den 14 september. 

Her deltog Carsten Brøgger med Lasse og endte på en 8 plads med 162,2 point. 

 

Randers afd. med Jørgen Weinkouff som tilrettelægger afholdt den 19. oktober Elitehunde stævne i 

Randers. 

Jeppe Sunil Andersen blev kåret som Danmarks 2. bedste politihund af Dansk Kennel Klub med 

Smedebakkens IQ(Dalton) grundet hans mange patrulje resultater i 2014, med rigtig mange spor- 

resultater samt stop af gerningsmænd. 

 

B. Sektion II 

 
Område 2 anno i 2014 bestod af 11 lokalafdelinger. 

Medlemstallet var ved årsskifte 2013/14 - 401 og ved årsskifter 2014/15 - 332 så en tilbagegang på 

69 medlemmer, og i forhold til året før 39, en skræmmende udvikling / afvikling. 

 

I 2014 blev alle planlagte konkurrencer afviklet 13 i alt med i alt 115 deltagende hundefører.  

 

Følgende resultater blev opnået: 

 

Kåringskonkurrence 23. februar Silkeborg Kim Rasmussen Grenå 110,0 p 

Unghunde oprykning 30. marts Herning Kim Rasmussen Grenå 176,1 p  

Kriminal oprykning 26. april Grenå  Martin Vollert Randers 213,6 p  

Vinder træning 26. april Grenå   Ingen deltagere          

Patrulje oprykning 27. april i Silkeborg Jesper Kjellerup Herning 222,9 p  

Kriminal udtagelse 31. august Galten  Claus Mortensen Silkeborg 225,5 p 

Vinder udtagelse 31. august Galten  Martin Vollert Randers 208,5 p 

Patrulje udtagelse 7. september Aarhus Jesper Aaen Herning 227,7 p 

Unghunde Bystævne 5. oktober Skive  Gitte Aagaard Randers 178,1 p  

Samlet Dorthe Henriksen og Ann Grandal -  Herning 319,1 p  

Kåringskonkurrence 12. oktober Viborg Torben Støvring Randers 103,3 p 

Elitehundestævne 29. oktober Randers Claus Thidemann Viborg 190,9 p  

Unghunde oprykning 2. november Thisted Mari-Ann Kristensen Thisted 176,0 

Natøvelse 14. november Odder  Kim Rasmussen – Carsten Sørensen 

Grenå 227,0 p 

     

Ved Danmarksmesterskabet afholdt af Nykøbing Falster deltog 9 hundefører fra område 2 og 

følgende resultater blev opnået: 

 

Patruljeklassen:  Jim Trane - Grenå – 7 

  Jesper Aaen - Herning – 12 

  Jan Skov – Silkeborg – 16 

  Henning Tranum – Galten – 20 

  Allan Jørgensen - Aarhus - 21 

 

Kriminalklassen: Claus Mortensen – Silkeborg – 1 

  Tina Faldt – Randers – 9 

  Jørgen Weinkouff – Randers - 10 

 

Vinderklassen: Martin Vollert – Randers – 7 



 

 

 

Igen var vi flot repræsenteret på dommer og figurant siden mm. Med 10 deltagere ingen nævnt 

ingen glemt. 

 

I samme åndedrag vil jeg gerne rette en tak til alle dem som lagde vejen forbi på Falster i DM 

weekenden fra området. 

 

Ligeledes har Silkeborg afviklet det 10. jyske mesterskab for Unghunde den 14. september, pokalen 

blev i området da Gitte Aagaard – Randers vandt med 179,0 p 

 

I 2014 har 21 hunde været fremstillet til kåring, det samme som året før. 

15 kåret og 6 dumpet. Dumpeprocent på 28,6%. 

Der stillede 4 hunde uden stamtavle, hvoraf en bestod. 

 

Der er afholdt instruktør kursus med 12 deltagere. 

Der er afholdt figurantkursus med 11 deltagere hvoraf 3 blev godkendt, senere ved op følgende 

prøve blev yderligere 3 godkendt. 

Der blev taget initiativ til øv. 11 figurant samling, men det blev ikke gennemført pga. manglende 

tilslutning. 

Der har ikke været afholdt dommer kursus i 2014. 

 

Randers afd. lagde lokaler til dommer rep. kursus d. 22. marts. 

I efteråret tog vi hul på en nyfødt ide om bid / drift figuranter, en ikke uvæsentlig del af vores 

program. Initiativtager Klaus Grandal, har lagt et stort arbejde i udarbejdelse af materiale, og har 

fået formandsgruppens opbakning til projektet. Som udgangspunkt er der lagt op til brugerbetaling i 

de enkelte afdelinger. Området vil i en vis udstrækning give tilskud til bespisning om morgenen.  

 

Fællestræning i Hampen for 14 gang løb af stablen den 9. til 11. maj med 106 deltagere, her fra 23 

instruktører og et dusin hjælpere og gæster. 

Endnu en stor tak til sponsorer for gaver til lotteri, uden dem ville det se lidt dystert ud med 

økonomien. Vi sneg lige over grænsen med en halv hund i overskud. 

Tak til Vivi og hendes trofaste hjælpere for det store arbejde der ligger i afvikling af Hampen.  

 

2014 blev det første år i det nye bladsamarbejde Politihunden og indtil videre fylder område 2 rigtig 

meget. Det er dejligt, at se at lysten stadig er der til at skrive om store og små oplevelser i PH. 

verdenen. 

 

Ved afslutningen af sidste års beretning lagde jeg op til en bedre takt og tone i vores forening, om 

det er det som har givet udslag, ved jeg ikke, men jeg oplever en god stemning i klubberne og til 

vores samlinger, det er rart. Husk på vi er en lille forening med en sund interesse, uanset hunde race 

eller køn. 

  

Sluttelig vil jeg gerne takke alle, hundefører, figuranter, dommere, tilrettelæggere, instruktører, 

redaktør, kasserer, områdeleder sek. 1. repræsentanter, lodsejere, (kårings mand og fig.) samt de 

højere magter og hvem der ellers føler sig glemt. Også tak til vores familier, som ikke direkte er 

involveret og alligevel, tak for jeres forståelse og deltagelse.  

Tak for et godt samarbejde i 2014, med håbet om at kunne videreføre det i 2015. 

 



 

 

Med disse ord overgiver jeg beretningen til forsamlingen. Beretningen er godkendt af forsamlingen. 

 

 

5. Fremlæggelse af regnskab: Der er udleveret regnskab fra Ulla Poulsen. Bankbeholdning pr. 

31-12-2014 er 61.877,26 kr. Hensættelseskonto: 11.632,00 kr. Godkendt af revisor 

repræsentanten. Der er udleveret budget for 2014 og 2015. Forsamlingen har godkendt.  

Meddelelse af decharge 

 

6. Behandling af indkomne forslag. *: Der er ikke kommet nogen forslag ind til 

områdelederen.  

 

7. Valg 

A. Sektion I 

Område repræsentant: Frank Hågensen 

Område suppleant: Allan Jørgensen  

 

B. Sektion II 

Område repræsentant: Conny Sander 

Område suppleant: Jørn Henriksen 

 

C: Område revisor: Susanne Beysner 

     Revisor suppleant: Bente Andersen 

 

 

8. Eventuelt: Jan Skov har en opfordring fra Vivi Hermansen at vi skal ud og have fat i gaver 

til vores lotteri på Hampen, da det er vigtigt for at økonomien hænger sammen. Claus 

Mortensen fortæller, at Silkeborg vil lave en dag med eftersøgning/rundering for Unghunde, 

kriminal og vinderhunde. Første gang bliver i maj mdr. Torben Støvring fortæller at de 

melder deres hvalpe/lydighedskursister ind fra dag 1 for at se om de kan holde flere 

medlemmer i klubben. De har en onsdagstræning og der er altid folk i klubben og der er 

kommet 12 nye medlemmer i år. De ved stadig ikke hvordan økonomien ender, men indtil 

videre ser det godt ud. Der er tilbud til de nye medlemmer, hvor der er en tovholder på 

banen og det har resulteret i at der er mange medlemmer også de “gamle” som kan hjælpe 

de nye med spørgsmål.   

__________________________________________ 

 

P.F.V Jan Skov 

OMRÅDELEDER SEK. II 

 

 


